попопопо
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	  09 октября  2025 года
 г. Печора,  Республика Коми

	                                                № 1386

	Об отмене функционирования территориального звена МО МР «Печора» Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режиме  «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с выполнением мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, возникшей вследствие утечки газа на газовом колодце № 34 газопровода высокого давления, расположенного между железнодорожной и речной части г. Печора,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 10  часов 00 минут 09 октября 2025 года для органов управления и сил территориального звена РСЧС МР «Печора» Коми республиканской подсистемы РСЧС режим функционирования – «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», введенный постановлением   администрации    муниципального района «Печора» от 07 октября 2025 года № 1374 «О мероприятиях по недопущению чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования муниципального района «Печора».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

	Глава муниципального района «Печора» –

руководитель администрации
	О.И. Шутов